Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1466/2021

São Roque, 29 de julho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Ao par de respeitosamente cumprimentá-lo,
venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido
viabilizar a disponibilização de transporte às pessoas atendidas no APACE.

O pedido ter por finalidade fomentar ações que
suprimam as dificuldades de acessibilidade ao transporte por pessoas com
deficiência. Diante de um cenário em que já há grande dificuldade em garantir
o acesso as políticas e direitos, é de suma importância que o Poder Publico
tome medidas que visem cada vez mais assegurá-los.

Disponibilizar o atendimento social àqueles que
se encontram em qualquer estado de vulnerabilidade, vai ao encontro do
princípio constitucional e humano de tratar igualmente a todos, respeitando
claramente, a medida de suas desigualdades.

Nesse sentido, na certeza de que dispensará
especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais
sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
TONINHO BARBA

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
 São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/07/2021 - 15:38 8287/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3X2Z3M0N2Y5J6N2
		2021-08-03T15:19:12-0300